

متن پرسش

سلام استاد عزیز: خدا قوت. در تفسیر المیزان در مورد آیه ۱۰۶ سوره مبارکه یونس آمده: دو تعبیر شریف در این آیه شریفه. در این آیه دو تعبیر لطیف آمده: یکی اینکه وقتی سخن از دعاء دارد، تعبیر «ما لا ینفعک و لا یضرک» - ما: چیزی که - را آورده و چون سخن از عبادت دارد، تعبیر «الذین تعبدون من دون الله» - الذین: کسانی که - را می آورد، و لطف این دو تعبیر از این جهت است که عبادت به حسب طبع اقتضاء دارد که معبود دارای عقل و شعور باشد، و معلوم است که درباره چنین معبودی باید تعبیر «الذین» آورده شود، ولی دعا هر چند که همواره و توأم با عبادت و خود نوعی عبادت است، لیکن وقتی مدعو متصف باشد به صفت «لا ینفع و لا یضر» دیگر جا ندارد تعبیر الذین آورده شود، چون این تعبیر ذهن شنونده را دچار اشتباه می سازد، و شنونده خیال می کند که هر موجودی که مصداق تعبیر «کسانیکه» باشد، یعنی صاحب علم و عقل می تواند نافع و مضر باشد، بدین جهت به جای آن تعبیر، تعبیر «چیزی» که را آورد تا اشاره کند به اینکه این خدایان که شما دست به دعایشان بر می دارید جمادند، و در حق جمادات کسی این احتمال را نمی دهد که روزی اراده نفع رساندن و یا ضرر زدن کنند. میشه لطفا واضح تر توضیح بدین. در حال حفظ هستم و رجوعی به تفسیر داشتم ولی متوجه عبارات فوق نشدم. سوال ۲: استاد گرامی دبیر کامپیوتر دوره متوسطه هستم. چگونه می توانم دانش آموزانم را از پوچی گرایی نجات دهم و دید آنها را نسبت به زندگی عوض کنم؟ کتابی یا سخنرانی یا ..؟ لطفا مرا راهنمایی کنید. سوال ۳: عاشق قرآن هستم و دوست دارم که بهتر بفهمم و از ظاهر قرآن فراتر بروم و علاوه بر حفظی که انجام میدم عمق هم پیدا کنم. آیا مثلا تحصیل در رشته قرآن و حدیث یا ... می تونه کمک کنه؟ چه کنم؟ سوال ۴: لطفا منبعی کامل برای مطالعه تاریخ اسلام و وقایع آن معرفی بفرمایید.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: ۱. همچنان که علامه طباطبایی می فرمایند بحث در آن است که شرک، نفی شود و بیان می کنند که شرک، انسان را در زمره ظالمین وارد می نماید و آدمی مستحق مجازات هایی می شود که خداوند در کلام خود به ظالمین وعده داده است. لذا خداوند می فرماید: غیر از خداوند کسی را به عنوان منشأ اثر نخوانید، در حالی که نه برای شما توان ایجاد نفعی را دارد و نه توان دفع ضرری را. ۲. بقیه جواب سؤال خود را در جواب سؤال شماره ۳۱۶۷۲ دنبال بفرمایید. موفق باشید